АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2015 г.                                                                                                 № 55
с.Парбиг

Об утверждении плана противопожарных мероприятий

по подготовке к работе в весенне-летний пожароопасный период 2015 года

В целях предупреждения возникновения пожаров в весенне – летний период 2015 года и своевременной организации их тушения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по подготовке к работе в весенне-летний пожароопасный период 2015 года.

2. Повысить требовательность к руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на подведомственных территориях, за соблюдением ими правил пожарной безопасности.
3. Управляющему  делами поселения Администрации Парбигского сельского поселения Н. С. Гришиной, обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Главы Парбигского                                                                     Л.В.Косолапова

сельского поселения

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                    к постановлению Администрации

  Парбигского сельского поселения

                                                                 от 29.04.2015 года   № 55
ПЛАН

противопожарных мероприятий по подготовке Парбигского  сельского поселения к работе в весенне - летний период 2015 г.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Проведение внепланового противопожарного инструктажа с руководителями  подведомственных объектов  и лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности указанных объектов, с учетом особенностей их эксплуатации в весенне -летний период.
	март-май
	Администрация Парбигского сельского поселения, руководители предприятий, учреждений

	2
	Организация работ по очистке прилегающей к объектам различного назначения территории от сухой  травы и сгораемого мусора.
	апрель-май
	Администрация Парбигского сельского поселения, руководители предприятий, учреждений

	3
	Содержание в исправном состоянии дорог, проездов, подъездов и проходов к зданиям, сооружениям, а также подступов к пожарному инвентарю, источникам противопожарного водоснабжения.
	постоянно
	Администрация Парбигского сельского поселения, руководители предприятий, учреждений

	4
	Организация работ по проверке работоспособности, ремонту и очистке  дымоходов  печного отопления, систем вентиляции газового отопления.
	июнь-август
	Руководители предприятий, учреждений

	5
	Организация работ по очистке подвальных и чердачных помещений, технических подполий  от мусора и других горючих материалов, обеспечению  запрета доступа в них посторонних лиц.
	март-май
	Руководители предприятий, учреждений

	6
	Организация работ по содержанию в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности предприятий, учреждений.
	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений

	7
	Организация работ по подготовке к эксплуатации в летний период пожарного оборудования.
	март-май
	Руководители предприятий, учреждений

	8
	Проведение обучения населения мерам пожарной безопасности
	постоянно
	Администрация Парбигского сельского поселения

	9
	Своевременная опашка территорий населенных пунктов поселения
	май-сентябрь
	Администрация Парбигского сельского поселения, руководители предприятий, учреждений